



سالانه ۱۰۰ میلیون دلار صرف خرید و ساخت واکسن می شود

پوشش واکسن در ایران بالاتر از آمریکا و آلمان

گزارش خبری

محدثه جعفری
گروه اجتماعی

۲۰۳۰ جلوگیری کند. با وجود همه این دستاوردها، جریان های ضد واکسن همواره مخالفت خود را در کشورهای مختلف به شکل های گوناگون بیان می کنند. اما به رغم تمام فضا سازی هایی که توسط این گروه ها در فضای مجازی انجام می شود، میزان اثرگذاری آنها بسیار محدود است. براساس اعلام وزارت بهداشت، پوشش واکسناسیون در کشور حدود ۹۸ درصد است. بنابر تأییدیه مجامع بین المللی، واکسناسیون مؤثرترین اقدام بهداشتی برای ارتقای سلامت جامعه است. دکتر سیدمحسن زهرایی، رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت با بیان اینکه واکسناسیون در ایران سابقه طولانی دارد، به «ایران» می گوید: «واکسناسیون اولین بار در ایران در سال ۱۸۲۰ میلادی در شهر تبریز انجام شد آن هم با تزریق

برنامه واکسناسیون تحت عنوان برنامه «توسعه واکسناسیون» آغاز شد و پوشش واکسن ها در سال اول اجرا حدود ۳۵ درصد بود. برای گسترش این طرح مردم باید آموزش می دیدند تا برای تزریق واکسن مراجعه کنند. به همین دلیل آموزش های بسیاری به خانواده ها ارائه شد و رسانه ها در نقش اطلاع رسانی همکاری خوبی با مجموعه بهداشت انجام دادند. مسئولین مربوطه هم منابع مالی مورد نیاز را اختصاص دادند و منجر به فرهنگ سازی بسیار خوبی در بحث واکسناسیون شدند.»



در سال ۱۳۷۲ پوشش واکسن در کشور به بالای ۹۵ درصد رسید. این اتفاق، حاصل اعتماد عمومی و مشارکت خانواده ها در برنامه واکسناسیون بود. در بسیاری از کشورها هنوز خیلی از دریافت واکسن های دوران کودکی محروم هستند، نزدیک به ۲۱ میلیون کودک زیر یک سال در جهان محروم از واکسناسیون عمومی

دکتر زهرایی با بیان اینکه پوشش واکسناسیون به سرعت به بالای ۹۵ درصد رسید، توضیح می دهد: «در سال ۱۳۷۲ پوشش انواع واکسن در کشور به بالای ۹۵ درصد رسید. این اتفاق ارزشمند، حاصل اعتماد عمومی و مشارکت بسیار خوب خانواده ها در برنامه واکسناسیون بود. در بسیاری از کشورهای دنیا متأسفانه هنوز خیلی از بچه ها در دریافت واکسن های دوران کودکی محروم هستند، به طوری که نزدیک به ۲۱ میلیون کودک زیر یک سال طی سال گذشته از دریافت واکسنی مثل دیفتری محروم بودند. وقتی می گویم پوشش واکسن بالای ۹۵ درصد در دسترس است، باید به این موضوع افتخار کنیم و آن را با سایر کشورها نه فقط کشورهای ضعیفی مثل افغانستان و پاکستان مقایسه کنیم. بسیاری از کشورها رسیدن به پوشش ۹۵ درصد برایشان بسیار دشوار است. وقتی وضعیت ایران را با کشورهایی مثل آلمان، سوئد، نروژ، کانادا، آمریکا و انگلستان مقایسه می کنیم، می بینیم که در ۱۰ سال گذشته پوشش واکسناسیون ما ۹۸ تا ۹۹ درصد بوده، اما در این کشورها حتی به ۹۵ درصد هم نرسیده است. در حال حاضر بیماری دیفتری به عنوان یک بیماری نادر شناخته می شود، پزشکان اطفال هم ممکن است در طول پنج سال مورد مشکوکی از این بیماری را نبینند. این دستاورد به دلیل عملکرد خوب شبکه و اجرای برنامه واکسناسیون است. قبل از برنامه واکسناسیون ما سالانه چند هزار مورد فلج اطفال در

کشور داشتیم، ولی در حال حاضر حدود ۲۵ سال است که هیچ موردی از بیماری فلج اطفال در کشور نداریم.»

نابودی کزاز نوزادی و سرخک

رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت با اشاره به اینکه حدود ۶۰ سال گذشته در بیماری سرخک اپیدمی های بزرگ در کشور داشتیم، می گوید: «در آن دوران حدود ۲۵۰ هزار مورد سرخک ثبت می شد و از این تعداد حدود یک درصد فوت می کردند. در این سال ها که واکسناسیون انجام می شود، جوی مرگ و میر نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر به علت سرخک گرفته شده. درباره بیماری کزاز هم همین طور است. کزاز نوزادی بیماری کشنده ای است، قبل از برنامه واکسناسیون، یعنی در اوایل دهه ۶۰ ارزیابی ای انجام شد که نشان داد، یک چهارم مرگ های نوزادی در ایران به دلیل کزاز نوزادی رخ می دهد که به راحتی می شد با واکسن جلوی آن را گرفت. خوشبختانه این اتفاق افتاد و در سال ۱۳۷۵ به مرحله حذف بیماری کزاز نوزادی رسیدیم.» دکتر زهرایی درباره شیوع هیپاتیت B در کشور می گوید: «قبل از برنامه واکسناسیون هیپاتیت B در کشور حدود ۳،۵ درصد از جامعه آلوده به ویروس هیپاتیت B بودند که تهدید بزرگی برای سلامتی افراد به حساب می آمد. اما با اجرای واکسن برای این بیماری اکنون تعداد حاملین هیپاتیت B در کشور کمتر از یک درصد است.» به گفته او، برآوردها نشان می دهد در ۵۰ سال گذشته، در

هستند و میزان مرگ و میر در این گروه سنی بالاست، چون سینه پهلوی، مننژیت، عفونت های جریان خون و عفونت گوش میانی در آنها ایجاد می کند. هرساله ۵۱ هزار نفر به عفونت های شدید ناشی از پنوموکوک مبتلا می شوند و متأسفانه ۱۵۰۰ کودک نیز به دلیل ابتلا به عفونت های شدید ناشی از این بیماری جانشان را از دست می دهند. این در حالی است که با واکسن می توان از این بیماری و عوارض ناشی از آن تا حد بسیار زیادی جلوگیری کرد. خوشبختانه با ورود واکسن این بیماری می توانیم جلوی مرگ و میر کودکان و نوزادان را بگیریم.»

یک دلار سرمایه گذاری

در واکسن، ۱۶ دلار بازگشت سرمایه سرمایه گذاری در بحث واکسناسیون جزو اثربخش ترین اقدامات است. رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت در این باره می گوید: «واکسن با پیشرفت علم و تکنولوژی موضوعی روبه توسعه است، به همین دلیل باید برنامه ریزی داشته باشیم تا همگام با سایر کشورهای سلامت کودکانمان و سایر گروه های هدف در جامعه تلاش کنیم. چون سرمایه گذاری اقتصادی در بحث واکسناسیون جزو اثربخش ترین مداخلات است. برآوردها نشان می دهد، یک دلار سرمایه گذاری در بحث واکسناسیون ۱۶ دلار بازگشت سرمایه دارد.»

آگاهی مردم برای تزریق واکسن بالاست

بیش از ۱۰۰ سال از عمر واکسن سازی در ایران می گذرد و واکسن های متعددی در «مؤسسه رازی» و «انستیتو پاستور ایران» ساخته می شود. دکتر زهرایی با بیان این موضوع توضیح می دهد: «سالانه نزدیک به ۱۰۰ میلیون دلار از منابع مالی کشور برای تولید واکسن های داخلی و یا برای واردات واکسن هزینه می شود، البته این هزینه فقط برای تأمین واکسن در کشور است. چون ارائه خدمات واکسناسیون در شبکه بسیار پیشرفته و توسعه یافته خدمات بهداشتی درمانی کشور که تا دورترین روستاها، خانه های بهداشت مردم کشور را تحت پوشش قرار می دهند، منابع مالی بسیار بزرگتری نیاز دارد. این هزینه ها سال هاست داخل شبکه های بهداشتی کشور هزینه می شود. فقط برای اینکه بتوانیم حتی از یک مرگ ناشی از بیماری هایی که می توان با واکسن جلوی آن را بگیریم، جلوگیری شود. باید توجه داشته باشیم، برخی شایعات بویژه در فضای مجازی و از طریق منابع غیر علمی و غیر رسمی منتشر می شود که ممکن است، مردم را نسبت به تزریق واکسن نگران کند. خوشبختانه در کشور ما این مسأله بسیار کم رنگ است، چون مردم آگاهی خوبی درباره ضرورت تزریق واکسن دارند. به همین دلیل این اخبار زرد و غیر علمی علیه واکسناسیون هنوز نتوانسته است افکار مردم را خراب کند، اما همچنان به رسانه های معتبر برای آگاهی رسانی به مردم نیاز داریم تا مردم خبر جعلی را از واقعی تشخیص بدهند.»



برش

آگهی شناسایی پیمانکار (نوبت اول)

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقسه عمومی به صورت یک مرحله ای

شرکت پالایش نفت لاوان در نظر دارد تعمیر و نگهداری و تست روتین تجهیزات F&G سطح پالایشگاه را پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقسه عمومی به پیمانکار با سابقه، مجرب و واجد شرایط و اگذار نماید.

تعمیر و نگهداری و تست روتین تجهیزات F&G سطح پالایشگاه

مناقسه شماره MO-1404085

(مجوز شماره ۵۱۳۲۰۵۱۲۹) - (میزان سپرده: ۲,۷۳۷,۵۰۰,۰۰۰ ریال)
(شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۰۰۹۳۷۶۹۰۰۰۱۹۹)

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۱۰/۰۱
مهلت ارسال پاسخ استعلام(بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران): ۱۴۰۴/۱۰/۱۵

ب: دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران (www.setadiran.ir) و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده
- دریافت اسناد و بارگذاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی می باشد.
- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام مطابق دستورالعمل بارگذاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقسه در سامانه ستاد ایران بارگذاری شوند و به مدارک ارسالی میهم، ناقص، مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوت نامه ارسال پاکات پیشنهاد به مناقسه گران احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.

آدرس اینترنتی شرکت پالایش نفت لاوان: www.lorc.ir

آدرس: هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۰۰ ساختمان آریا، طبقه همکف، کدپستی: ۷۹۱۵۳-۱۹۷۴۴
تلفن: ۰۷۱۳۸۱۳۸۸۱ (۱۴۷-۱۴۸) و ۰۷۱۳۸۱۳۴۳۰ (۹۱۸-۰۷۶۹۱۰۹۱۸۱)، فاکس: ۰۷۶۹۱۰۹۱۸۱ (۰۷۱) آدرس ایمیل: Lavantenders@lorc.ir

مدیریت بازرگانی شرکت پالایش نفت لاوان

آگهی شناسایی پیمانکار (نوبت اول)

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقسه عمومی به صورت یک مرحله ای

شرکت پالایش نفت لاوان در نظر دارد اجرای پیونیک، فونداسیون سایه بان و روشنایی محوطه جدید سندیلاست را پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقسه عمومی به پیمانکار با سابقه، مجرب و واجد شرایط و اگذار نماید.

اجرای پیونیک، فونداسیون سایه بان و روشنایی محوطه جدید سندیلاست

مناقسه شماره MO-1404080

(مجوز شماره ۵۱۳۲۰۵۱۳۱) - (میزان سپرده: ۵,۴۴۸,۲۲۵,۰۰۰ ریال)
(شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۰۰۹۳۷۶۹۰۰۰۲۰۱)

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۱۰/۰۱
مهلت ارسال پاسخ استعلام(بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران): ۱۴۰۴/۱۰/۱۵

ب: دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران (www.setadiran.ir) و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده
- دریافت اسناد و بارگذاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی می باشد.
- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام مطابق دستورالعمل بارگذاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقسه در سامانه ستاد ایران بارگذاری شوند و به مدارک ارسالی میهم، ناقص، مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوت نامه ارسال پاکات پیشنهاد به مناقسه گران احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.

آدرس اینترنتی شرکت پالایش نفت لاوان: www.lorc.ir

آدرس: هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۰۰ ساختمان آریا، طبقه همکف، کدپستی: ۷۹۱۵۳-۱۹۷۴۴
تلفن: ۰۷۱۳۸۱۳۸۸۱ (۱۴۷-۱۴۸) و ۰۷۱۳۸۱۳۴۳۰ (۹۱۸-۰۷۶۹۱۰۹۱۸۱)، فاکس: ۰۷۶۹۱۰۹۱۸۱ (۰۷۱) آدرس ایمیل: Lavantenders@lorc.ir

مدیریت بازرگانی شرکت پالایش نفت لاوان

آگهی مناقسه

شرکت شهرک های صنعتی چهارمحال و بختیاری در نظر دارد به استناد قوانین و مقررات معاملات دولتی، **مناقصات عمومی** مطابق شرایط زیر را به بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقسه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس <http://www.setadiran.ir> انجام خواهد شد و لازم است مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند. زمان انتشار آگهی مناقسه در سامانه، روز دوشنبه ۱۲۷ آذر ۱۴۰۴ است.

نام پروژه	محل اجرا	نوع فراخوان	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	آخرین مهلت دریافت اسناد از سایت		آخرین مهلت ارائه پیشنهاد	زمان بازگشایی		مبلغ تضمین (ریال)
				تاریخ	ساعت		تاریخ	ساعت	
تهیه مصالح و اجرای زیرسازی و آسفالت معابر شهرک صنعتی لردگان	شهرک صنعتی لردگان	مناقسه عمومی یک مرحله ای	۸۱/۳۶۳/۴۹۶/۴۸۷	۱۹	۱۴۰۴/۹/۲۲	۱۹	۱۴۰۴/۱۰/۰۲	۸:۰۰	۴۱/۰۶۸/۱۷۴/۸۲۴
تهیه مصالح و اجرای شبکه روشنایی بخشی از معابر شهرک صنعتی لردگان	شهرک صنعتی لردگان	مناقسه عمومی یک مرحله ای	۴۳/۰۷۱/۶۸۶/۸۰۸	۱۹	۱۴۰۴/۹/۲۲	۱۹	۱۴۰۴/۱۰/۰۲	۸:۰۰	۲/۱۵۳/۵۸۴/۳۴۰